
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMP-IDRM

I r DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(EstbReg Subs/IURM I96I)

"DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS"

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 64456.013207/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2020

PARTE REQ N° 10/CLS I

AQUISIÇÃO DE GENÊRO ALIMENTÍCIO 11° DSUP.

NE-2020NE800188



ORD r _
N 01 cr""TlRMO PpAgKRTURA

ÍNDICE

DISPENSA DE LICITACÂO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
*.Tn ^ A

rANy_64456.01320;H202e>%

// ÍWJv>'V<?-" /Cl

hl >}ARTEM!(3tnSlTÓRÍA E ANEXOS
SITUAÇ ÃO Iff.GllLAR DO FORNECEDOR

OTA BtrEMPENTIO

ERRAMENTO



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMP/11' REGIÃO MILITAR

ll'' DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS'

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dl;

Poirw:JÜ__

Nesta data, inicia-se o Processo Administrativo n®644560132072020, que tem como assunto
a aquisição por meio de dispensa de licitação, conforme preconiza o Art. 38 , da Lei 8.666, empe
nho de prestação de serviço para o 11° D Sup.

Quartel em Brasília-DF, 04 de Junho de 2020.

GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES - 1° TEN

Chefe da SALC



DIEx n°10-CIassel

EB: 64456.007423/2019-01

MINISTÉRIO DA DESESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CMP - ITRM

11° DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(Estb Reg Subs /11' RM / I96I)

Do: Chefe de seção de Suprimento Classe I
Ao: Senhor Fiscal Administrativo

Assunto: requisição de aquisição de material
Anexo: S/A

Nos termos do Artigo 13 das Instruções Gerais para a Realização de Licitações e Contratos no Ministério do Exército (IG 12-02),
aprovadas pela Portaria Ministerial n° 305, de 24 de maio de 1995, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido
de aprovar a aquisição do material abaixo especificado.

RODRIGO o OLIVEIRA-MAJ

Brasília-DF, 4 de junho de 2020.

'òooHl

a. Descrição do material e identificação da empresa;
26.471.164/0001-90 - COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOMP BRASIL

ORD ESPECIFIC.AÇÃO ITEM UND/MED QUANT
PREÇO

UNITÁRIO TOTAL

I
ARROZ BENEFICIADO E POLIDO.

LONGO FINA, TIPO 1
1 KG 35.800 R$3,26 R$116.708,00

TOTAL DO FORNECEDOR RSl 16.708,00

TOTAL DA REQUISIÇÃO

SAMUEL BEZERR/( BARBOSA - T Ten
Chefe da Seção de Suprimento Classe I

Encaminho ao Despacho do Ordenador de Despesas em: 0^ / Í2Q20.

NILO LOURE>f<PQCgtIZ NETO - Cap
Fiscal Administrativo

R$116.708,00

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo a aquisição do material anteriormente especificado e a utilização do Processo de Chamada Pública Nr 01/2019.

2. Autorizo o setorde aquisições adotaras providências cabíveispara a autuaçãodo processo segundo as normas em vigor.
3. Para fins do Art 38 da Lei 8.666,de 21 de junho de 1993, empregaros recursos da 2020NC401608, PIRES n° 171397, Naturezada
Despesa 339030 da UG 160504.

4. Publique-se.

M.ÁRCIO DAMIÃO TANAKA - Cel

Ordenador de Despesas



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n^ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.471.164/0001-90
Razão Social: COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOMP BRASIL

Nome Fantasia: COOMP BRASIL

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/11/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com esti(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendincia do Nivei de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

in - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade:

Emitido £m: 04/06/2020 14:56
CPF: 0^j7|7.241-85 NomA JEFFERSON FC^OU

26/09/2020

19/07/2020

06/11/2020

06/07/2020

05/06/2020

31/05/2020 C^)

1 de 1



TCü

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado daconsulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/06/2020 14:59:17

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOMP BRASIL

CNPJ: 26.471.164/0001-90

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clicjue AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Paraacessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

DS,

m

-J



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

EMISSÃO
ESPECIE
EMITENTE
CNPJ
ENDEREÇO
MUNICÍPIO

CREDOR
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
TAXA CAMBIO
OBSERVAÇÃO / FINALIDADE
AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTÍCIO PARA O W O SUP. CONFORME PART REQ: 10/CL I
DE 04JÚN20. 202GNC401608 DE 03FEV20. UG EMITENTE: 160504 - COLOG. CHAMADA PUBL
ICA: 01/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO: 12/2020 PROC ORIGEM: 2020DI00012

NOTA DE EMPENHO
PAGINA:

e4Jun2e NUMERO: 2e2eNEde6188
61 • ORIGINAL
160072/00001 • 11. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
09580824/0001-52 FONE: (061) 3415-7500
AV. DUQUE DE CAXIAS, S/N - SETOR MILITAR URBANO
9701 - BRASÍLIA UF: DF CEP: 70636-660

26471164/0001-90 - COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOMP BRASIL
8 62 QUADRAR SETOR NORTE FERROVI
9373 - GOIANIA UF: GO CEP: 74063-156

CLASS : 1 52121 053316032212B0001 171397 0100000000 339030 166504 E6SUPLJA2QS
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 36 PROCESSO: 64456.013207/2020
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/30 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 116.708.00
""YTO E DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E OITO

**** 4=*** ************ ****

mm tiitc *»**•**•*••****•**•* ****************** *********

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVIÇO

NO: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 35.800 VALOR UNITÁRIO: 3,26

VALOR DO SEQ. : 116.708,00

35800,00000 Quilograma
WROZ BENEFICIADO, TIPO JASMIM, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO

MARCA: COOMP BRASIL ITEM DO PROCESSO: 06601 ITEM DE MATERIAL: 660465325

MARÇrO DAMIAO TANAKA
ORDENADOR

TOTAL 116.708,00

GESTOR FINANCEIRO

Gustavo iü0^í!ffunis
Cfi^éeSd



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CMP/11- REGIÃO MILITAR

11" DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

'DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS'

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

Nesta data, encerra-se o Processo Administrativo n°644560132072020, que tem como assunto a
aquisição por meio de dispensa de licitação, conforme preconiza o Art. 38 , da Lei 8.666, empenho

de prestação de serviço para o 11° D Sup.

Quartel em Brasília-DF, 04 de Junho de 2020.

GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES- TEN

Chefe da SALC


